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DOKUMENTINDHOLD

Hunden Tjalfe gør gode fremskridt, og hunden Jansen er glad for Peter
(Hansen). 
Der er mange tjurer og urhøns, men Johannes Larsen har manglet
ammunition til sin egen bøsse og har måttet bruge broderens, som han
skyder forbi med.
Peter Hansen, Marie og Johannes Larsen har været ved søen Jälunden.
De bad om lov til at låne en pram og roede til en ø. Prammen viste sig at
tilhøre nogle andre end dem, der gav tilladelsen.
Pigen har lavet "Krykeost" af nymælken fra en ko, der netop havde kælvet.
Dr. Petersen har sendt billedet af sælen retur.
Gottschalck er i Kerteminde.

TRANSSKRIPTION

Höljeryd 25 August 1896.

Kæreste Alhed!
Tak for Brevet som jeg fik i Torsdags som De meget rigtigt formoder skrev
jeg Langeland uden paa mit sidste Brev, men jeg haaber da at De har faaet
det, da det er det mest indholdsrige eller i hvert Fald det længste jeg har
skrevet herfra. Det er rigtigt nok at Klaks faar Ferie omend knap saa længe
som De skriver, men vi venter ham i Aften og han bliver her vist en 8 Dages
Tid. Vi venter ogsaa Fader og Konsul Kruuse herover i løbet af en Uges
Tid. Tjalfe gør god Fremgang og tegner til at blive en første Klasses Hund,
og Jansen har nu slaaet sig fuldstændig paa Peter, det vil sige det er ham
der fører an for Peter klager lidt over at Lydigheden er saa som saa. Her er
mange Høns i Aar, flere end jeg har set her nogensinde før og vi har faaet
ca 30 Tjurer og Urhøns, men de sidste Dage har været sløjt, da vi har
manglet Ammunition, men saa tænker jeg at Klaks har noget med i Aften. I
Søndags Eftermiddag var vi en en Tur til en større Sø som hedder
Jälunden. Da vi kom der ned laa der en Pram ved Bredden, Peter sagde
han vilde spørge Manden om vi maatte laane den, og gik saa hen til Skur
til at stille Aarer og andre Redskaber ind i, der boede ingen i i Nærheden,
og kom saa tilbage med den Besked at det vilde være Manden en
Fornøjelse om vi vilde benytte hans Baad. Vi roede saa over til en Ø, skønt
jeg havde en stærk Mistanke om at Prammen tilhørte nogle Mænd som
gik og saa paa nogle Kreaturer et Stykke før vi naaede Søen, men jeg
sagde ingen Ting før vi kom til Øen, og da vi syntes at vi kunde høre nogen
tale i den Retning vi vare komne fra blev vi enige om at ro tilbage med det
samme og det viste sig at det forholdt sig aldeles rigtigt med Mændene
som ventede paa os, men de var for Resten helt skikkelige. Paa Hjemturen



kom vi forbi et Sted her ved Gaarden hvor Folkene har lavet et Dansegulv,
hvor de danser hver Lørdag og Søndag Aften, og vi gik saa ind og saa paa
dem, og Peter dansede et Par Gange med Marie og en af de
tilstedeværende Flickor. Forleden Dag havde vi en ko som kælvede og
vores Pige lavede os en Ret af Nymælken, som hun kaldte ”Krykeost”, hun
rørte Æg i og kogte det og saa blev det stift da det blev koldt, vi spiste det
dels om Middagen med Fløde og Sukker og dels som Paalæg paa
Smørogbrød, nu er det desværre snart forbi; jeg tror nok at jeg er den der
bedst kan lide det, Peter og Marie spiser og af den men Susanna, synes
ikke om den. Hvis Lars Larsen vil have et Billede med Krager kan han godt
faa det. Det med Sælhunden jeg lavede til Dr Petersen (Biologen) gjorde
ingen Lykke, i hvert har han sendt det tilbage uden at skrive noget med. Vi
havde Brev hjemme fra i Gaar og fra Gottschalk, som endnu opholder sig i
Kjerteminde og formode at han vil være der endnu naar jeg kommer
tilbage. Det er et væmmeligt Bæstvejr i Dag med Byger en Gang i mellem
saa vi har ikke været ude i Formiddag, men Peter gik strax over Middag og
jeg skal ogsaa til at stikke af nu. Jeg maa desværre skyde med Klaks’
Bøsse da jeg ikke har Patroner til min, jeg debuterede med den i Gaar, 5
Busser og ingen vildt, formodentlig gaar det ligedan i Eftermiddag. Mange
Hilsener Deres hengivne
Johannes Larsen.
Onsdag Morgen.
Klaks kom saa i Aftes, og havde Akvavit og Patroner med, saa nu kan jeg
komme ud med min egen Bøsse i Dag saa tænker jeg det gaar bedre.
Vejret ser ogsaa bedre ud til Morgen. Nu maa jeg ned til Vognene med
Brevet. 
God Morgen. Hilsen Fra Peter.






